
1 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvní strany: 
 
Objednatel: 
 
Název: Česká republika – Krajské ředitelství policie Pardubického kraje 

sídlo:   Na Spravedlnosti 2516, 530 48 Pardubice 

zastoupený:  plk. Mgr. Jan Ptáček, MBA, ředitel 

IČ:   720 50 250 

DIČ:   CZ72050250 

bankovní spojení: ČNB 

číslo účtu:   19-11234881/0710 

kontaktní osoba: plk. Ing. Jaroslav Machala, vedoucí OIKT 

           

 

Poskytovatel:  

 

Název: ČD - Telematika a.s. 

Sídlo:    Praha 3, Pernerova 2819/2a, PSČ 130 00  

Zastoupený:  Mgr. Jan Bartoš, Vedoucí oddělení Obchod TS a INFRA,  
    na základě plné moci 

IČ:    61459445   

DIČ:    CZ61459445  

Bankovní spojení: Komerční Banka a.s.  

Číslo účtu:   19-5524200217/0100  

Telefon, e-mail: 

Zapsán v Obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze 

spisová značka B 8938  

uzavřeli v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „NOZ"), ve  

znění pozdějších předpisů 

 

 



2 
 

Smlouva na poskytování služeb 

  č.j. KRPE-5588-1/ČJ-2021-1700IT 

    č. Poskytovatele: 21/304/033 

(dále jen „Smlouva") 

 

1. PŘEDMĚT, CENA, ÚČEL A MÍSTO PLNĚNÍ SMLOUVY 

 
1.1. Předmět Smlouvy  
Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat Objednateli příslušné Služby. 

 
1.2. Účel Smlouvy 
Zajištění řádného poskytování Služeb Objednateli. 

 
1.3. Místo plnění Smlouvy 
Místem plnění Smlouvy je území České republiky. 

 

1.4. Cena za poskytnutí služeb 
 
Cena je stanovena na základě nabídkové ceny, kterou poskytovatel předložil ve své nabídce. 
 
Zavedení služby    
 
Pravidelný měsíční poplatek  
  
 

2. JEDNÁNÍ objednatele PŘI UZAVÍRÁNÍ SMLOUVY 
 
2.1. Jednání objednatele při uzavírání Smlouvy  
Objednatel při uzavírání Smlouvy jedná vlastním jménem a na vlastní účet 
 
2.2. Koncový uživatel 
Koncovým uživatelem ve smyslu § 2 písm. c) zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o 

změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZEK") a zároveň příjemcem Služeb (dále jen „Koncový uživatel") je objednatel. 

 

3. CENA ZA SLUŽBY A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
3.1. Cena za Služby poskytované Poskytovatelem dle Smlouvy 
Cena za Služby poskytované Poskytovatelem dle Smlouvy vychází z cenové nabídky Poskytovatele uvedené 

pro konkrétní Služby na předtisku (dále jen „Poptávkový list"), obsahujícím detailní specifikaci 

poptávaných Služeb, jejich kódy, množství, místo a dobu jejich poskytování a cenu (Příloha č. 1). 

 

3.2. Cena za zavedení Služby (zřizovací poplatek) pro stejné Služby 
V případě, že Koncovému uživateli byla ke dni předcházejícímu zavedení Služby poskytována 



3 
 

Poskytovatelem stejná služba (přičemž není rozhodné, zda Poskytovatel poskytoval Koncovému uživateli 

stejnou službu na základě dřívější smlouvy uzavřené v zadávacím řízení v rámci DNS nebo na základě jiné 

smlouvy), není Poskytovatel oprávněn účtovat za zavedení takové Služby dle Smlouvy zřizovací poplatek. 

Stejnou Službou se rozumí Služba, která svými technickými parametry odpovídá parametrům definujícím 

v Poptávkovém listu Poskytovatelem zaváděnou Službu, včetně shodné konfigurace těchto parametrů a 

použitých HW komponent, nedohodne-li se Koncový uživatel s Poskytovatelem jinak. Tímto ustanovením 

není dotčeno právo Poskytovatele neúčtovat zřizovací poplatek v případech, kdy tak uzná za vhodné nebo 

kdy se tak dohodne s Objednatelem. 

 
3.3. Zúčtovací období 
S ohledem na potřebu jednotného systému placení a kontroly se pro účely Smlouvy stanovuje zúčtovací 

období, za něž Poskytovatel vyúčtuje ceny za poskytnuté Služby, jež odpovídá kalendářnímu měsíci, 

nedohodou-li se Smluvní strany jinak. 

 
3.4. Daně a poplatky 
Pokud není výslovně stanoveno jinak, nezahrnuje žádné ujednání o ceně obsažené ve Smlouvě daň z 

přidané hodnoty ani jiné daně a poplatky, jež se mohou na Služby poskytované dle Smlouvy v daném 

okamžiku v souladu s platnými právními předpisy vztahovat. Nestanoví-li pro konkrétní daň nebo poplatek 

obecně závazný právní předpis výslovně jinak, platí, že takovou daň nebo poplatek hradí Poskytovatel. 

 

3.5. Úhrada ze strany Koncového uživatele 

Cenu za Služby dle Smlouvy hradí Poskytovateli Koncový uživatel. 

 
3.6. Vymezení ceny poskytnutých Služeb jednotlivým Koncovým uživatelům 
Poskytovatel bude vystavovat daňový doklad jednotlivě na vrub Koncového uživatele. Nebude-li Koncový 

uživatel písemně požadovat jinak, vystaví Poskytovatel daňový doklad souhrnně pro všechny Služby dle 

Poptávkového listu, které byly v příslušném období poskytnuty konkrétnímu Koncovému uživateli. V 

případě žádosti Koncového uživatele je Poskytovatel dále povinen jednotlivé odebrané Služby daným 

Koncovým uživatelem definovat podle místa poskytnutí Služby 

 

3.7. Splatnost ceny 
Cena za Služby poskytované Poskytovatelem Koncovému uživateli dle Smlouvy bude hrazena zpětně za 

každý kalendářní měsíc, v němž byly příslušné Služby poskytnuty, s tím, že cena je splatná třicet (30) dní 

poté, co Poskytovatel doručí Koncovému uživateli daňový doklad na příslušnou částku. V případě doručení 

daňového dokladu v období od 1. prosince do 31. března bude cena za Služby splatná šedesát (60) dnů od 

doručení daňového dokladu. 

 
3.8. Obsah daňového dokladu 
Jakýkoliv daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy a bude vystaven 

a doručen Koncovému uživateli nejpozději do sedmnáctého (17.) dne kalendářního měsíce bezprostředně 

následujícího po skončení příslušného kalendářního měsíce a bude obsahovat podrobný rozpis Služeb 

poskytnutých ze strany Poskytovatele Koncovému uživateli v příslušném kalendářním měsíci, včetně 

označení Smlouvy, identifikátoru Služby, paušální platby, instalačního poplatku, případného hovorného, 

jakož i případně dalších náležitostí stanovených ve Smlouvě nebo dohodnutých písemně s Koncovým 

uživatelem. 

 

 



4 
 

3.9. Vady fakturace a jejich vliv na splatnost ceny 
Koncový uživatel je oprávněn vrátit Poskytovateli přede dnem splatnosti příslušnou fakturu (daňový doklad) 

bez zaplacení, pokud taková faktura nemá náležitosti uvedené ve Smlouvě nebo má jiné závady v obsahu 

nebo formě stanovené obecně závaznými právními předpisy, a to s uvedením důvodu vrácení. Poskytovatel 

je povinen po vrácení faktury vyhotovit fakturu novou, a to do patnácti (15) dnů ode dne doručení vráceného 

daňového dokladu nebo výhrad k němu. Důvodným vrácením přestává běžet původní lhůta splatnosti 

faktury (daňového dokladu). Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení opravené nebo nově vystavené 

faktury (daňového dokladu). 

 
3.10. Vypořádání vadné fakturace  
V případě, že Koncový uživatel uhradí částku, která však byla Poskytovatelem nesprávně vyúčtována, je 

Poskytovatel povinen provést vypořádání vadné fakturace formou daňového dokladu, obsahujícího mj. i 

vymezení jednotlivých Služeb, na které byla provedena vadná fakturace s vyznačením nesprávných i 

správných částek, které byly uhrazeny a které měly být správně uhrazeny, případně další údaje dle 

požadavku Objednatele. Pro vyloučení pochybností Strany konstatují, že Koncový uživatel není za Služby, 

které byly nesprávně vyúčtovány, povinen platit cenu nebo její část. 

 
3.11. Způsob úhrady ceny 
Cena za Služby poskytované Poskytovatelem Koncovému uživateli dle Smlouvy bude hrazena 

bezhotovostním převodem na účet Poskytovatele uvedený ve Smlouvě, nebo Poskytovatelem písemně 

oznámený Koncovému uživateli. 

 
3.12.  Prodlení s úhradou ceny 
Jestliže Koncový uživatel neuhradí Poskytovateli řádně a včas jakoukoliv část ceny řádně uplatněné daňovým 

dokladem, bude Koncový uživatel povinen zaplatit příslušnému Poskytovateli úrok z prodlení z dlužné částí 

ceny, a to za každý započatý den prodlení. Výše úroku z prodlení se řídí příslušnými právními předpisy. 

 
3.13. Předběžná kontrola fakturace 
Koncovému uživateli, který to Poskytovateli písemně sdělí, je příslušný Poskytovatel povinen elektronicky 

doručit nejpozději do pěti (5) kalendářních dnů po ukončení příslušného zúčtovacího období podklad pro 

vyúčtování ceny za Služby poskytnuté tomuto Koncovému uživateli v uplynulém zúčtovacím období. 

Koncový uživatel je po doručení podkladů oprávněn nejpozději do tří (3) pracovních dnů doručit 

Poskytovateli připomínky k doručeným podkladům. Na základě těchto připomínek může Poskytovatel ve 

vztahu k příslušnému Koncovému uživateli upravit dané vyúčtování ceny za příslušné zúčtovací období, 

pokud uzná tyto připomínky jako oprávněné. Tímto není dotčena povinnost Poskytovatele vystavit daňový 

doklad v řádném termínu v souladu s příslušnými právními předpisy. Doručením či nedoručením připomínek 

ze strany Koncového uživatele k příslušným podkladům nejsou dotčena práva Objednatele na reklamaci 

vyúčtované ceny za danou Službu a dané zúčtovací období, práva z vad plnění Poskytovatele, včetně 

případných práv na poskytnutí slevy z ceny, uplatnění sankcí apod. Případné reklamační řízení se řídí 

příslušnými ustanoveními ZEK. 

 
3.14.  Elektronické doručení daňového dokladu 
Jakýkoliv řádný nebo opravný daňový doklad, vč. případného vypořádání fakturace daňovým dokladem dle 

článku 3.11 Smlouvy, doručený dle Smlouvy příslušnému Koncovému uživateli, musí být současně doručen 

Koncovému uživateli také v elektronické podobě, a to na elektronickou adresu určenou tímto Koncovým 

uživatelem. 

 



5 
 

 

3.15.  Zálohové platby 
Koncový uživatel neposkytuje zálohové platby na cenu Služeb. 
 
4. UJEDNÁNÍ O ÚROVNI SLUŽEB 
 
4.1. Kvalitativní ukazatele Služby 
Poskytovatel je povinen poskytovat Služby s příslušnou odbornou péčí a s využitím posledního stavu 

techniky. Poskytovatel zajistí dodržování kvalitativních ukazatelů Služby dle Poptávkového listu (dále jen 

„Kvalitativní ukazatele"). Kvalitativními ukazateli, které jsou měřeny a jejichž porušení je sankcionováno, 

jsou dostupnost (SLA) a Doba zavedení Služby (jak je tento pojem dále definován), pokud není sjednáno 

jinak. Při zjišťování, zda byly dodrženy Kvalitativní ukazatele, nebudou brány v úvahu pro Poskytovatele 

nepříznivé hodnoty: 

 

(i) vzniklé v důsledku nedodržení povinností ze strany Koncového uživatele (ať již vyplývajících ze 

zákona nebo ze Smlouvy); nebo 

(ii) vzniklé v důsledku jakékoliv události nebo okolnosti, již nemohl Poskytovatel s vynaložením 

odborné péče rozumně předpokládat ani jí zcela nebo zčásti zabránit; nebo 

(iii) vzniklé v důsledku odstávky písemně předem dohodnuté mezi Poskytovatelem a příslušným 

Koncovým uživatelem ve Smlouvě nebo na jejím podkladě. 

 

Kvalitativní ukazatele budou posuzovány vždy odděleně pro jednotlivé Služby poskytované dle 

Poptávkového listu jednomu Koncovému uživateli. 

 
4.2. Měření Kvalitativních ukazatelů Poskytovatelem  
Poskytovatel bude nepřetržitě měřit veškeré Kvalitativní ukazatele, vést prokazatelným způsobem 

evidenci o těchto měřeních a zpracovávat výkazy (resp. udržovat informace s možností prohlíženi on-line), 

přehledy a výstupy z měření a provozního sledováni tak, aby z nich byla zřejmá úroveň plnění Kvalitativních 

ukazatelů. Poskytovatel zajistí úplnost, správnost a pravdivost takové evidence, výkazů a výstupů a bude 

udržovat tyto informace na svých nosičích dat po dobu Smlouvy, nedohodne-li se Poskytovatel s Koncovým 

uživatelem na delší době uchování. 

 
4.3. Vykazování Kvalitativních ukazatelů 
Poskytovatel je povinen k žádosti Koncového uživatele, popř. osoby pověřené ze strany Koncového 

uživatele sledováním dodržování Kvalitativních ukazatelů, sdělit bez zbytečného odkladu, nejpozději do 

jednoho (1) pracovního dne, aktuální hodnoty Kvalitativních ukazatelů. Do sedmi (7) dnů od konce každého 

kalendářního měsíce Poskytovatel zpřístupní příslušnému Koncovému uživateli, popř. osobě pověřené ze 

strany Koncového uživatele sledováním dodržování Kvalitativních ukazatelů souhrnné výkazy a přehledy 

plnění Kvalitativních ukazatelů v právě uplynulém kalendářním měsíci. V těchto výkazech a přehledech 

bude rovněž specifikován výpočet smluvních pokut uplatnitelných v důsledku nesplnění Kvalitativních 

ukazatelů. V případě, že má Koncový uživatel, popř. osoba pověřená ze strany Koncového uživatele 

sledováním dodržování Kvalitativních ukazatelů oprávněné pochybnosti o úplnosti, správnosti či 

pravdivosti takovýchto výkazů či přehled', je Poskytovatel povinen doložit zde uvedené údaje dodatečnými 

údaji tak, aby umožnil jejich ověření z těchto hledisek. 

 

 



6 
 

4.4.  Doba zavedení Služby 
Poskytovatel je vždy povinen postupovat tak, aby zahájení poskytování Služeb Koncovým uživatelům 

plynule a bezproblémově navázalo na dosavadní poskytování Služeb Koncovým uživatelům. Poskytovatel 

je povinen zahájit řádné poskytování Služeb nejpozději na konci lhůty k tomu stanovené (dále jen „Doba 

zavedení Služby") (i) v zadávacích podmínkách Zadávacího řízení, (ii) ve Smlouvě nebo (iii) v písemné 

dohodě (individuálním harmonogramu) sjednané na základě Smlouvy mezi Koncovým uživatelem a 

Poskytovatelem; přednost má vždy pozdější ujednání před dřívějším. 

 
4.5. Stavení Doby zavedení Služeb 
Po dobu, kdy Koncový uživatel neposkytnul potřebnou součinnost pro zahájení poskytování Služby v Době 

zavedení Služby a Poskytovatel na neposkytnutí této součinnosti bezodkladně Koncového uživatele 

písemně upozornil, včetně uvedení důsledků neposkytnutí vymezené součinnosti (tj. stavení běhu Doby 

zavedení Služby), neběží Doba zavedení Služby. Po odpadnutí prodlení Koncového uživatele běh Doby 

zavedení Služby pokračuje (tj. od skončení prodlení Koncového uživatele neběží nová Doba zavedení 

Služby, nýbrž pokračuje stanovená dosavadní Doba zavedení Služby). 

 

5. SERVICE DESK 

  

5.1. Povinnosti Koncového uživatele 
Objednatel poskytne Poskytovateli v nezbytném rozsahu (a v závislosti na charakteru incidentu či závady) 

rozumnou součinnost, jež je potřebná k dodržení závazků Poskytovatele ohledně dodržení Kvalitativních 

ukazatelů, zejména pak veškeré nezbytné informace a přístup do vlastních prostor. Koncový uživatel bude 

rovněž v dostatečném předstihu Poskytovatele informovat o veškerých opatřeních na své straně, jež by 

mohly mít vliv na poskytování Služeb dle Smlouvy, zejména pak ve vztahu k předpokládanému rozsahu 

využití Služeb ze strany Koncového uživatele a softwarovým a hardwarovým aplikacím a zařízením 

Koncového uživatele. 

 

5.2. Řešení incidentů a závad Služeb  
Evidence incidentů a závad Služeb a jejich řešení a sledování se řídí dle následujících • ustanovení: 

(i) Poskytovatel je bezodkladně po nabytí účinnosti Smlouvy ve vztahu k jednotlivým Koncovým 

uživatelům povinen písemným vyjádřením adresovaným všem příslušným Koncovým uživatelům uvést 

telefonní číslo a další kontaktní údaje, na kterém bude existovat non-stop Služba, která bude 

zaznamenávat všechny hlášené incidenty Koncových uživatelů; 

(ii) v případě, kdy Koncový uživatel zjistí závadu poskytované Služby, jíž se rozumí nesoulad (zhoršení) 

poskytovaných parametrů Služeb se sjednanými parametry Služby, bez zbytečného odkladu ji nahlásí 

Poskytovateli na jeho kontaktní údaje; 

(iii) Poskytovatel je povinen po nahlášení závady provést bez zbytečného odkladu analýzu závady, a 

pokud zjistí, že je závada na straně Poskytovatele, závadu odstranit v souladu s čl. 11.3. Smlouvy; 

(iv) v případě, že po nahlášení závady Poskytovatel zjistí, že příčina nahlášené závady spočívá v jednání 

Koncového uživatele nebo třetích osob, bez zbytečného odkladu po tomto zjištění jej vyzve k realizaci 

kroků, které závadu odstraní, jsou-li mu známy nebo měly-li by mu být známy s přihlédnutím k jeho 

odborným schopnostem a znalostem. 

 

 

 

 



7 
 

6. INTEGRACE, MIGRACE 
 
6. 1  Integrace Služeb poskytovaných na základě Smlouvy 
Služby poskytované na základě Smlouvy budou integrovány do komunikačních infrastruktur Koncového 

uživatele a tyto umožní, aby komunikační infrastruktury Koncového uživatele mohly být integrovány do 

KIVS. Smluvní strany se zavazují vyvinout úsilí nezbytné k tomu, aby veškeré komunikační infrastruktury 

Koncového uživatele byly plně integrovány do KIVS. Při shora popsaném procesu integrace komunikačních 

infrastruktur Koncového uživatele do KIVS budou Smluvní strany brát ohled na stávající řešení 

komunikačních infrastruktur Koncového uživatele (včetně existujících sítí) s cílem účelného využití již 

vynaložených prostředků (investic) na straně Koncového uživatele (ochrana investic), na provozní potřeby 

 
 
7. SPOLUPRÁCE POSKYTOVATELE A OBJEDNATELE 

 
7.1. Vzájemná spolupráce 
Po celou dobu trvání Smlouvy si budou, Poskytovatel a Objednatel vzájemně poskytovat součinnost a 

informace, jež jsou potřebné ke splnění Jejich závazků dle Smlouvy. 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout Koncovému uživateli součinnost při provádění bezpečnostních 

opatření a hlášení kybernetických bezpečnostních incidentů podle zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické 

bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti) a jeho prováděcích 

právních předpisů, resp. v návaznosti na opatření vydaná Národním bezpečnostním úřadem. Poskytovatel 

je tak zejména povinen zdarma k žádosti Koncového uživatele navrhnout bez zbytečného odkladu způsob 

implementace příslušných bezpečnostních opatření a/nebo opatření vydaných Národním bezpečnostním 

úřadem do poskytování Služeb a umožnit Koncovému uživateli (po dosažení dohody o plnění a příslušné 

ceně) navýšit bezpečnostní parametry Služeb způsobem dle čl. 4 Smlouvy nebo provést jiná související 

plnění; tím není dotčeno provedení bezpečnostních opatření a/nebo opatření vydaných Národním 

bezpečnostním úřadem ze strany Poskytovatele v případech, kdy je osobou povinnou ve smyslu výše 

uvedených právních předpisů. 

 
7.2. Možnost subdodávek 
Poskytovatel je oprávněn, pokud nebude dohodnuto jinak, k poskytování Služeb a plnění svých dalších 

závazků dle Smlouvy, používat jako subdodavatele třetí osoby. V případě použití subdodavatele není 

jakkoli dotčena odpovědnost Poskytovatele za případné nesplnění či vadné plnění příslušných závazků. 

 
7.3. Využití poskytovaných Služeb 
Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že Služby poskytované ze strany Poskytovatele na základě Smlouvy 

budou určeny k využití v rámci zákonem stanovené činnosti Koncového uživatele, zejména pak výkonu a 

zajištění výkonu veřejné správy a dalších činností, jež s výkonem veřejné správy souvisí. Koncový uživatel 

v přiměřeném rozsahu zajistí, aby takových Služeb nebylo zneužíváno k jiným účelům, než ke kterým mají 

být ve smyslu předchozí věty ze strany Poskytovatele poskytovány. 

 
7.4. Kontaktní osoby 
Vzájemný styk mezi Poskytovatelem a Koncovým uživatelem dle Smlouvy bude na pracovní úrovni 

probíhat prostřednictvím Kontaktních osob, jejichž totožnost a kontaktní údaje (např. telefonní číslo, 

emailovou adresu a poštovní adresu), si Poskytovatel a Koncový uživatel vzájemně bez zbytečného 

odkladu písemně oznámí (totéž platí i pro jakékoli změny Kontaktních osob, popř. jejich kontaktních 

údajů). 



8 
 

7.5. Interní předpisy Koncového uživatele 
Poskytovatel se zavazuje při poskytování Služeb dle Smlouvy postupovat s odbornou péčí a dodržovat též 

existující interní předpisy Koncového uživatele (např. bezpečnostního, technického a provozního 

charakteru), které mají vliv na poskytování Služeb dle Smlouvy a s nimiž bude Poskytovatel ze strany 

jednotlivých Koncových uživatelů seznámen. 

 

8. DŮVĚRNOST INFORMACÍ A OCHRANA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 

 
8.1. Veřejnost Smlouvy 
Smluvní strany prohlašují, že cena Smlouvy podléhá obchodnímu tajemství  

 
8.2. Ochrana duševního vlastnictví 
V případě, že výsledkem Služeb poskytovaných Poskytovatelem dle Smlouvy bude jakýkoliv nehmotný 

statek, jenž nevznikl (plně či částečně) v důsledku duševní tvůrčí činnosti Koncového uživatele či třetí 

osoby a jenž je předmětem jakýchkoliv práv duševního vlastnictví (zejména autorského práva), pak si 

Poskytovatel v maximálním povoleném rozsahu stanoveném platnými právními předpisy ponechá taková 

práva a Koncovému uživateli udělí pouze nepřevoditelnou, nevýhradní a na dobu trvání Smlouvy 

omezenou licenci užívat daný nehmotný statek k účelu, k němuž byl Poskytovatelem ve prospěch 

Koncového uživatele v předmětné souvislosti vytvořen (taková licence však bude vždy umožňovat využití 

licencovaného duševního vlastnictví v rámci KIVS, a to po dobu trvání Smlouvy). Má se za to, že odměna 

za takovou licenci je již zahrnuta v ceně za Služby poskytované ze strany Poskytovatele na základě Smlouvy 

(nedojde k navýšení ceny za Službu o částku odpovídající odměně za licencí). Pokud se však bude Koncový 

uživatel v souvislosti s poskytováním Služeb dle Smlouvy podílet na vytvoření jakéhokoliv nehmotného 

statku, jenž je předmětem jakýchkoliv práv duševního vlastnictví (zejména autorského práva), budou se 

práva a povinnosti vyvstávající v souvislosti řídit platnými právními předpisy. 

 
 
9. PROHLÁŠENÍ POSKYTOVATELE 
 
9.1. Prohlášení Poskytovatele 
Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel při uzavírání Smlouvy bere mimo jiné v úvahu rozsah a 

pravdivost níže uvedených prohlášení Poskytovatele, Poskytovatel tímto prohlašuje, že ke dni uzavřeni 

Smlouvy: 

(i) Poskytovatel je společností řádně založenou a platně existující podle právních předpisů České 

republiky; 

(ii) Poskytovatel má nezbytná schválení jednotlivých orgánů Poskytovatele, popř. jiných subjektů a je 

právně způsobilý k uzavření Smlouvy a k realizaci plnění zamýšleného Smlouvou, a to za podmínek dle 

Smlouvy, a že osoby podepisující Smlouvu jménem nebo za Poskytovatele jsou k tomuto řádně oprávněny; 

 

(iii) Poskytovatel splňuje kvalifikační předpoklady a ostatní podmínky stanovené v zadávací 

dokumentaci v Zadávacím řízení; 

(iv)  Poskytovatel není v platební neschopnosti a podle nejlepšího vědomí Poskytovatele neprobíhají 

žádná řízení týkající se likvidace, úpadku, exekuce, prodeje podniku Poskytovatele nebo jeho části nebo 

jiná řízení ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „insolvenční zákon") včetně smírčího řízení, insolvenčního řízení nebo ujednáni s věřiteli 

ve vztahu 



9 
 

(v) k likvidaci, exekuci, prodeji podniku nebo části podniku nebo jiné řízení o úpadku ve vztahu k 

Poskytovateli. Podle nejlepšího vědomí Poskytovatele nebyly podniknuty žádné kroky k vynucení 

jakéhokoliv zajištění majetku Poskytovatele a nedošlo k žádné události, která by zakládala právo takové 

zajištění vynucovat; výrazem „nejlepší vědomí Poskytovatele" se ve Smlouvě rozumí informace, které 

management a odpovědní pracovníci Poskytovatele mají nebo by měli mít či znát při postupu s péčí 

řádného hospodáře; 

 

(vi) Poskytovatel je na základě veškerých nezbytných úkonů, které učinil, řádně a platně oprávněn k 

tomu, aby uzavřel a plnil Smlouvu po celou dobu její účinnosti, a pokud Smlouva výslovně nestanoví jinak, 

nebude za tímto účelem nutný žádný souhlas, zproštěni, schválení, licence, jmenování ani oprávnění či 

jakékoli prohlášení, oznámení o učinění podání jakékoli osobě nebo instituci, a nezakládá se tím ani nebude 

založeno žádné porušení ujednání či dohody, rozsudků, rozhodčích nálezů a právních předpisů, kde je 

Poskytovatel jednou ze stran nebo jimiž je vázán Poskytovatel či jakákoliv část jeho majetku; 

(vii) Smlouva představuje platný a právně závazný závazek Poskytovatele, který je vůči Poskytovateli 

vynutitelný v souladu s podmínkami Smlouvy; 

(viii) dle nejlepšího vědomí Poskytovatele udržuje Poskytovatel v platnosti ve všech zásadních ohledech 

licence, souhlasy, povolení a další oprávnění požadovaná právními předpisy platnými pro poskytování 

Služeb dle Smlouvy a nehrozí, že by platnost takové licence, souhlasu, povolení a oprávnění byla ukončena. 

 
9.2. Nepravdivost prohlášení Poskytovatele 
V případě, že se jakékoli prohlášení Poskytovatele dle Smlouvy ukáže jako nepravdivé, má se zato, že 

Poskytovatel v takovém případě porušil Smlouvu podstatným způsobem, přičemž Poskytovatel dále 

nahradí Koncovému uživateli veškerou škodu nebo újmu, která Koncovému uživateli vznikne v důsledku 

takového stavu. 

 
9.3. Závazek na zajištění pravdivosti a platnosti prohlášení Poskytovatele 
Poskytovatel se zavazuje vyvinout dostatečné úsilí pro to, aby prohlášení Poskytovatele dle Smlouvy zůstala 

pravdivá a v platnosti po celou dobu účinnosti Smlouvy. Objednatel je oprávněn skutečnosti uvedené v 

článku 10.1. Smlouvy nezávisle ověřit nebo požádat Poskytovatele, aby zdarma poskytl Objednateli doklad 

potvrzující tvrzené skutečnosti. 

 

 

10. SMLUVNÍ POKUTY, SLEVA Z CENY A NÁHRADA ŠKODY 

 
10.1.  Smluvní pokuta pro nedodržení dostupnosti 
Pokud Poskytovatel ve vztahu k Službě poskytované dle Smlouvy Koncovému uživateli nesplní Kvalitativní 

ukazatel „dostupnost" tak, jak je tento vymezen v příslušném Poptávkovém listu, je Poskytovatel povinen 

uhradit Koncovému uživateli smluvní pokutu, jejíž výše bude vypočtena podle tabulky č. 1 níže, a to i 

opakovaně za každé rozhodné období, v němž nedosáhl definované hodnoty. 

 
Tabulka č.1 
 
Parametr Definovaná minimální  

hodnota 

Výše smluvní pokuty 

Dostupnost 
99,000% 0,05*R* měsíční cena poskytované Služby 



10 
 

99,500% 0,08*R* měsíční cena poskytované Služby 

99,900% 0,1*R* měsíční cena poskytované Služby 

99,990% 0,2*R* měsíční cena poskytované Služby 
 
 

Hodnota „R" se vypočte odečtením hodnoty skutečně dosažené (v % zaokrouhleno nahoru na tři desetinná 

místa) od definované minimální hodnoty dostupnosti. 

 
10.2.  Odstranění závady Služby a sleva z ceny 
Poskytovatel je povinen odstranit závadu Služby, pro niž jsou v Poptávkovém listu stanovena SLA, ve 

lhůtách stanovených SLA dané Služby, a závadu Služby, pro niž není v Poptávkovém listu uvedeno SLA, do 

sedmi kalendářních dnů od nahlášení závady, nedohodnou-li se Koncový uživatel a Poskytovatel jinak. 

Pokud Poskytovatel ve lhůtách pro odstranění vady příslušnou závadu Služby neodstraní, ztrácí nárok na 

zaplacení poměrné části měsíční ceny za tuto Službu, odpovídající ceně Služby za dobu, po niž byla 

překročena lhůta pro odstranění závady Služby. 

 
10.3.  Splatnost smluvní pokuty 
Nesdělí-li Koncový uživatel Poskytovateli jinak, závazek Poskytovatele zaplatit smluvní pokutu zanikne (v 
rozsahu a v okamžiku), poskytne-li Poskytovatel slevu z ceny Služeb příslušnému Koncovému uživateli ve 
výši smluvní pokuty, a to pro období, k němuž se smluvní pokuta vztahuje, nebo pro období budoucí. 
 
10.4.  Společná ustanovení o smluvních pokutách 
Zánik primárního závazku Poskytovatele jeho pozdním splněním neznamená zánik nebo omezení nároku 
Koncového uživatele na smluvní pokutu za prodlení Poskytovatele. Smluvní pokuty nejsou závislé na 
zavinění ani na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda. Uplatněním nebo zaplacením smluvní 
pokuty dle Smlouvy není dotčeno právo Koncového uživatele na náhradu škody ze stejného důvodu, a to 
v části přesahující uplatněnou nebo zaplacenou smluvní pokutu. 
 
10.5.  Náhrada škody 
Při porušení své povinnosti k součinnosti je Poskytovatel odpovědný za škodu takto Koncovému uživateli 

způsobenou. 

 

11. ÚČINNOST SMLOUVY 
 
11.1.  Doba trvání Smlouvy  
Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1.2.2021 do 10.5.2021 

11.2.  Účinnost Smlouvy 
Smlouva je platná okamžikem jejího podpisu obou smluvních stran. Účinná je dnem zveřejnění v Registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. Smluvní strany se dohodli, že smlouvu v Registru smluv 
zveřejní Objednatel. 
 
11.3.  Zánik Smlouvy před uplynutím doby jejího trvání 
Před sjednaným ukončením účinnosti Smlouvy lze Smlouvu ukončit: 

(i) na základě písemné dohody Smluvních stran, 
(ii) výpovědí ze strany Koncového uživatele, s výpovědní dobou do konce následujícího měsíce, v němž byla 

výpověď doručena, a to v rozsahu celé Smlouvy nebo jen zčásti, v případě, že: 



11 
 

b)  a) Poskytovatel poruší svou povinnost poskytnout součinnost dle čl. 8.1. Smlouvy; nebo nedošlo k 

dohodě o ceně či jiných parametrech plnění k provedení bezpečnostních opatření a/nebo opatření 

vydaných Národním bezpečnostním úřadem dle čl. 8.1 Smlouvy; nebo 

 

c)  provedení bezpečnostních opatření a/nebo opatření vydaných Národním bezpečnostním úřadem 

dle čl. 8.1 Smlouvy není realizovatelné za podmínek Smlouvy. 

 
11.4.  Podstatné porušení Smlouvy 
Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že pro účely Smlouvy je porušení podstatné, jestliže je tak stanoveno 

ve Smlouvě a dále v případě, kdy Smluvní strana porušující Smlouvu věděla v době uzavření Smlouvy, nebo 

v této době bylo rozumné předvídat s přihlédnutím k účelu Smlouvy, že druhá Smluvní strana (popř. též 

Koncový uživatel) nebude mít zájem na plnění povinností při takovém porušení Smlouvy. To se týká i 

případů poskytnutí vadného plnění. 

 
 
12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
12.1. Interpretace 
Odkazy na odstavce a články objevující se v textu Smlouvy (včetně jejích Příloh) jsou odkazy na odstavce a 

články Smlouvy, není-li uvedeno něco jiného. Definice uvedené v textu Smlouvy (včetně jejích Příloh) se 

použijí obdobně pro jednotná i množná čísla definovaných pojmů. Je-li ve Smlouvě užíván výraz „včetně" 

nebo „zejména", položka nebo položky za takovým výrazem následující představují demonstrativní, nikoliv 

taxativní výčet položek daného druhu. Nadpisy článků jsou do Smlouvy vloženy výlučně z důvodu usnadnění 

orientace v jejím textu a tyto nemohou ovlivnit význam a smysl smluvních ujednání obsažených ve Smlouvě. 

 
12.2.  Doručování. 
Jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení, jež má být učiněno či dáno Smluvní straně dle Smlouvy bude 

učiněno či dáno písemně. Neoznámí-li Smluvní strana příslušnou změnu kontaktního údaje a je-li takový 

způsob z povahy komunikačního prostředku možný, doručuje Smluvní strana na výše uvedená kontaktní 

místa 

Jakékoliv oznámení podle Smlouvy bude považováno za doručené: 

i.  dnem, o němž tak stanoví zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 

dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDS"), je-li oznámení zasíláno prostřednictvím datové 

zprávy do datové schránky ve smyslu ZDS; nebo 

ii.  dnem fyzického předání oznámení, je-li oznámení zasíláno prostřednictvím kurýra nebo doručováno 

osobně; nebo 

iii.  dnem registrovaného doručení, je-li oznámení zasíláno doporučenou poštou; nebo 

iv.  dnem doručení potvrzeným oznámením o doručení v čitelné a úplné podobě v případech, kdy 

oznámení bylo doručováno faxem. 

Výše uvedené adresy a telekomunikační spojení mohou být měněna jednostranným písemným oznámením 

doručeným příslušnou Smluvní stranou ostatním Smluvním stranám s tím, že takováto změna se stane 

účinnou doručením takového oznámení. Smluvní strany se dohodly, že Koncovému uživateli muže být 

jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení dle Smlouvy doručeno vedle doručení do datové schránky též 

elektronickou poštou. Takové oznámení, žádost či jiné sdělení bude považováno za řádně doručené pouze, 

pokud (i) bude opatřeno uznávaným elektronickým podpisem a (ii) bude doručeno do elektronické 

podatelny Koncového uživatele. 



12 
 

 
12.3. Účinnost úkonů dle Smlouvy 
Spojuje-li tato Smlouva s úkonem Smluvní strany nebo Koncového uživatele (nebo s jeho doručením) vznik, 

změnu nebo zánik práva za předpokladu současného provedení takového úkonu (nebo jeho doručení) 

rovněž jiné Smluvní strany nebo Koncového uživatele, vznikne právo teprve provedením takového úkonu 

posledním účastníkem (doručením poslednímu účastníkovi). 

 
12.4. Doplnění a změny Smlouvy 
Pokud není ve Smlouvě výslovně stanoveno něco jiného, může být Smlouva (včetně jejích Příloh) 

doplňována nebo měněna pouze ve formě písemných dodatků podepsaných všemi dotčenými Smluvními 

stranami. Jakákoliv Smluvní strana bude oprávněna iniciovat jednání směřující k doplnění či změně Smlouvy 

prostřednictvím písemného oznámení zaslaného ostatním dotčeným Smluvním stranám, načež Smluvní 

strany provedou veškeré potřebné analýzy a v dobré víře povedou jednání o předmětné záležitosti v 

souladu se ZVZ. 

 
12.5. Zákaz postoupení ze strany Poskytovatele 
Smluvní strany se tímto dohodly, že Poskytovatel není bez předchozího výslovného písemného souhlasu 

Objednatele oprávněn postoupit či převést jakákoliv svá práva či povinnosti vyplývající ze Smlouvy na 

jakoukoliv třetí osobu. 

 
12.6. Oddělitelnost. 
Je-li nebo stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo neúčinným, nedotýká 

se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení Smlouvy. Smluvní strany se 

zavazují nahradit do třiceti (30) pracovních dnů od doručení výzvy Objednatele ostatním Smluvním stranám 

neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a účinným se 

stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem, případně uzavřít novou smlouvu. 

 

Stejnopisy 

Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každý bude považován za prvopis. Objednatel i 

poskytovatel obdrží po dvou (2) stejnopisech Smlouvy. Účinné znění Smlouvy (včetně všech jejích 

případných dodatků) bude Poskytovatelům a Koncovým uživatelům zpřístupněno k nahlédnutí, případně ke 

zhotovení kopií u Objednatele a současně zpřístupněno Objednatelem v Registru smluv. 

  

12.7. Finanční kontrola 
Každý Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů, provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího ze Smlouvy s tím, že se 

každý Poskytovatel podrobí této kontrole, a bude působit jako osoba povinná ve smyslu ustanovení § 2 

písm. e) citovaného zákona. 

 

12.8.  Přílohy  
Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto její přílohy dle následujícího seznamu:  
Příloha č.1 — Poptávkový list 
 
 
 
 
 



13 
 

12.9. Jazyk  
Smlouva je vyhotovena v českém jazyce a tato verze bude rozhodující bez ohledu na jakýkoli její překlad, 

který může být pro jakýkoli účel pořízen. 

 

12.10. Řešení sporů 
Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními NOZ, ZVZ a ZEK. 

Nestanoví-li ZEK jinak, budou veškeré spory mezi Smluvními stranami vzniklé ze Smlouvy nebo v souvislosti 

s ní řešeny před obecným soudem místně příslušným dle sídla Objednatele. 

 

12.11. Úplnost Smlouvy 

Smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústní ujednání, smlouva či řízení některé Smluvní 

strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a povinností dle Smlouvy. Zároveň potvrzují 

svým podpisem, že veškerá ujištění a dokumenty dle Smlouvy jsou pravdivé, platné a právně vymahatelné. 

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem Smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se k jejímu plnění, 

připojují své podpisy a prohlašují, že Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle prosté tísně, 

zejména tísně finanční. 

  
       

 

Za objednatele:     Za poskytovatele: 

 
 
 
_______________________________  ______________________________ 
  

plk. Mgr. Jan Ptáček, MBA                 Mgr. Jan Bartoš  
 ředitel                                           vedoucí oddělení Obchod TS a INFRA 

          na základě plné moci 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 k čj: KRPE-5588-1/ČJ-2021-1700IT 
 
 
 
Poptávkový list 
 
 

Název skupiny  
parametrů 

Kód 
parametru 

Popis 

Bezpečnost 
SEC-NE 
SEC0 

Bezpečnost je dána charakterem služby 

Záloha služby 
ZAL-0 
ZAL0 

Služba bez zálohy 

Transparence 
802.1Q 

TRUNK-
ANO 
TRU1 

Služba je transparentní k 802.1Q 

Transparence 
TRAN-S 
TRA1 

Služba transparentně přenáší základní L2 kontrolní protokoly v rozsahu 
minimálně 
-          STP, RSTP, MSTP 
-          LLDP 
-          GARP, MRP Block 
-          Cisco VTP, Cisco CDP 

Garantovaná 
dostupnost 

SLA-99,5 
SLA3 

Služba má garantovanou dostupnost minimálně 99,5% 

Proaktivní dohled 
PROAKT-
NE 
PRO0 

Konektivitní služba není proaktivně dohledována 
-          operátor negarantuje proaktivní zahájení odstraňování závady 

Předávací rozhraní B 
OPT-SM 
PRB3 

Připojení single-módovým vláknem (dostupné pro kapacity nad 100 
Mbit/s) - konektor LC, SC nebo E2000/APC 

Předávací rozhraní A 
OPT-SM 
PRA3 

Připojení single-módovým vláknem (dostupné pro kapacity nad 100 
Mbit/s) - konektor LC, SC nebo E2000/APC 

Velikost MTU 
MTU-1534 
MTU4 

V rámci služby je garantováno MTU o velikosti 1534 bytů 

L2 Multicast 
MCAST-
ANO 
MCA1 

Služba garantuje přenos L2 multicastu 

Kapacita 
100M 
K32 

Symetrické neagregované propojení s kapacitou 100 Mbit/s 

Transparence 
802.1P 

COS-ANO 
COS1 

Služba je transparentní k 802.1P 

Centrální rozhraní 
CENTR-NE 
CER0 

Služba je určena pro samostatné PtP spoje a neumožňuje předání služeb z 
více lokalit na jednom rozhraní (služba označována jako Bod-Bod) 

 
 
 
 
 


